Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republik of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstine Draga$/Dragas Municipality
Drejtoria pér Arsim

Nr.13/470

Datg:14.08.2020

Dragash

Né bazé t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 04/1.-32 si dhe né

mbéshtetje t& Udhézimit Administrativ Nr.22/2013, Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe
raporti mé&simdhénés nxénés, Drejtoria Komunale e Arsimit n& Dragash shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE Nit KLASEN E DHIETE (10) TE GJIMNAZEVE
DHE SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2020/2021

DRAGASH GUSHT 2020
P&r pranimin e nxénésve né klasén e dhjets sipas drejtimeve dhe até;

Mésim né gjuhén shqgipe

1.Gjimnaz:

Gjimnazi i shkencave natyrore ............oooooooveeooool 4paralele 4x32=128 nxénds

Gjimnazi i shkencave shoqérore-gjuhésore ................ I paralele 1x32=32 nxénés

Giithsej 5 paralele 5x32=160
Drejtimet profesionale

2.Ekonomi- banka dhe sigurime............cooooeeoovooeooee 1 paralele 1x24=24 nxénés

—Kontabilitet dhe tatime..........c.co.oovoververeeoeo I paralele 1x24=24 nxénés
- Juridik- Administraté dhe shérbime t& Zyr&S........ovooooovoooo 1 paralele 1x24=24 nxé&nés
-Kimi teknologji —Laborant i biologjisé ...........ocoovevvioooo 1 paralele 1x24=24 nxénés
-Mjekési — Bashképunétorg Profesional i infermierisé..............oooooo... 1 paralele 1x28=28 nxénés
-Mjek€8i — Farmaci.........cocooeviiiorieniieoeeoeee e 1 paralele 1x28=28 nxénés
- Hotelieri ~Asistent 1 turizmit& udh@trimit.............o.ocoeov oo | paralele 1X28=28 nxénés

-Teknik i restorantit dhe hotelit..........cococooviirs oo I paralele 1X28=28 nxénés

Gjithsei 13 paralele, 5 X32= 160 4 X24=96 +4X28 =112

Gjithsej nx&nés né giuhén shqgipe 13 paralele me 368 nxénés




Mésim né gjuhén boshnjake
1. Gjimnazi i shkencave shoq&rore..........o.oooooeivooiv 1 paralele 1x32=32 nxénés
Gjithsej 1 paralele 1x32=32 nxénés

2. Drejtime profesionale:

- Ekonomi —Banka financa dhe sigurime..........o.oooovoooo I paralele 1x24=24 nxénés
- Juridik- Administraté dhe shérbime t& ZYEES. i, 1 paralele 1x24=24 nxénés
- Mjekési — Bashképunétoré Profesional i infermijerisé......... | paralele 1x24=24 nxénés

Gjithsej 3 paralele 3x24=72 nxénés
Gjithsej nxénés né gjuhén boshnjake 4 paralele me 104 nxénés
Gjithsej nxénés pér vitin shkollor 2020/2021,
368+104=472

Kushtet dhe kriteret dhe afatet e regiistrimit té nxénésve né klasén e 10-t&, pér vitin
shkollor 2020/2021

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve & rregullt:

- .Pérregjistrimin e nxénésve né klasén e 10~ t&, t& gjiimnazeve dhe shkollave
profesionale, pér vitin shkollor 2020/2021, mund t& konkurrojné kandidatét t& cilét
kan& mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk Jang mé t& vjetér se 17 viec.

- Nxénésit t cilét kané mbaruar klasé e 9-1¢ jashte Kosovés, obligohen ta bgjne
nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

- Nx&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& ng gjimnaze dhe shkolla
profesionale, duhet t& paragesin kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén ku konkurron)

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes
Sqarim; Shkolla duhet té krijojé kushte pér mbaitien e distancés sé nxénésve giaté

aplikimit té tyre.




3. Afatiiparagqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve
Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla pér vitin shkollor
2020/2021, béhet me datén:17-21 gusht 2020, mundési vazhdimi deri ne

date:26 gusht ( nése nuk eshte plotésuar numir i nxénésve).né lokalet e
shkollés amé, duke filluar nga ora: 8:00-16:00,

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollén pérkatése me daté: 24
— 26,27gusht 2020.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit té cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej
29 gusht 2020,

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit
ka té drejté, brenda 24 oréve nga koha e shpalljes sé rezultateve t'i parages
ankesé drejtorisé sé shkollés, DKA-sé dhe né raste té jashtézakonshme edhe
MASHT-it- komisionit pér ankesa.

4. Kriteret pér regjistrim :
Nxénésit pér regjistrimin né klasén e 10-té duhet ¢ plotésojé kéto kritere:
- Nota mesatare t¢ gjitha léndéve (k1.6-9) (60%) 60 piké
- Nota mesatare nga léndét prioritare (k1.6-9) (40%) 40 pike
- Kriteri i [éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t&
mjeksisé &shté q& mesatarja e kétyre léndéve t& jeté€ 4 e mé larté ( S& pari gjendet
mesatarja e 4 1éndéve prioritet vec e veg, pastaj mesatarja ¢ mesatareve t& atyre
1&ndéve).

5. Léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

1. Giimnazi i shkencave natyrore
Lénda I- Fiziké;
Lénda II-Kimi ;
Lénda I1I-Biologjt,
Lénda IV- Matematiké.

2. Giimnazi i shkencave shogérore dhe gijuhésore

Lénda I-Gjuhé amtare
Lénda II-Gjuhég angleze
Lénda ITI-Histori;
Lénda IV- Gjeografi




3. Shéndetési

Lénda I-Fiziké

Lénda I1-Kimi

Lénda III-Biologji
Lénda IV- Gjuhé amtare

4. Ekonomi
Lénda I-Gjuhé amtare
Lénda I1I-Gjeografi

Lénda 1V- Matematiké
Lénda V-TIK

5. Juridik, Hotelieri

Lénda I- Gjuhé amtare
Lénda II-Gjuhé angleze
Lénda I1I-Histori;
Lénda IV- Gjeografi
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